

## MOMO og kampen om tiden, Steinerskolen i Asker 40 års-jubileumsforestilling i Asker Kulturhus onsdag 15. november 2023

KJÆRE PUBLIKUM,

Steinerskolen i Asker fyller 40 år dette skoleåret, og jamen har tiden gått fort siden den spede begynnelse i 1983!

- Vi håper at de som har gått hos oss fra den gang og frem til nå, har fornemmet og erfart vel anvendt kvalitets-tid ila. skole-gangen på StiA!

Nettopp TID er tema i vår jubileumsforestilling i Asker Kulturhus 15. nov. 2023.

Michael Endes 70-tallsroman «Momo- eller Kampen om Tiden», danner bakteppet for og rammen om vår oppsetning med alle skolens elever fra 1.-10. klasse på scenen.

Historien er høyst relevant også i vår tid; den omhandler - i et nøtteskall- hvordan menneskene forvalter tiden de har til rådighet, og barnas - med ett av dem i spissen- ønske om å bruke den til lek og undring, samvær og samhørighet...

Hovedpersonen, Momo, er en foreldreløs jente med unik lytteevne og helt spesielle fantasi-krefter. Hun opplever Tidstyvenes gradvise makt over sine medmennesker i landsbyen, og når hun påtar seg å bekjempe «De Grå Herrene fra Tidssparekassen», får hun et oppdrag «på liv og død».



Vår tids «Tidstyver» er nok bl.a. telefoner og iPads, men uten å ville moralisere, er hensikten å fremstille en fortelling til ettertanke.

Historien elevene viser på scenen er full av livsglede, farger, drama, dans og musikk, – og har samtidig en alvorfylt undertone. Her er både humor og spenning, noe kan nok virke skummelt for de yngste barna, men det ender godt til slutt!

De grådige, sleipe tidstyvene lever av menneskenes oppsparte tid, og i originalversjonen er de avhengige av sigarer laget av magiske timeblomster. I vår versjon er sigarene erstattet med et Superpulver laget av tørkede timeblomster og inneholdende vitaminer, ernæringsstoffer og energi-tilsetninger som gjør at man slipper å bruke tid på friluftsliv, lange, «uviktige» måltider, samvær med andre, trening og annen «unyttig tidtrøyte». Ampullene med superpulver sørger for effektivitet og tids-(penge-) besparelse, og er livsviktig for tidstyvenes eksistens og virke. Mester Hora som deler ut menneskenes tid, forvalter lageret av timeblomster og er De Grå Herrenes (tidstyvenes) største trussel. Han sender sin medhjelper, skilpadden Kassiopeia for å hjelpe Momo med å ta tiden tilbake til menneskene. Men fienden byr på store utfordringer og gjør alt for å overvinne hindringene som kommer i deres vei.

- På vår vei mot denne forestillingen, har skuespillerensemblet brukt sin tid vel, med å sette seg inn i historien, samtale om tematikken, lage kostymer og rekvisitter, danse, synge, musisere, dramatisere, pugge replikker og øve roller.



I riktig «Momo-ånd» har elevene fått prøvd både lytteevne, tålmodighet, samhandling og mot, - og lærerne har fulgt dem og vårt fellesprosjekt støttende og på ulike vis. Alle har trukket lasset sammen i prosessen, og noen faglærere har hatt hovedansvar for spesialområder i en ganske så stor produksjon:

Magnhild Rem Fossum, danse- og eurytmilærer, står for koreografi,

Jan Tariq Rui-Raman, musikk- og sløydlerer har både komponert musikk og ledet orkesteret i tillegg til div. kulisse-bygging,

Musikklærer Maja Gravermoen Thoresen har deltatt i innstudering av dans, musikk og sang, Kunst- og håndverklærer Véronique Poncet er kostymeansvarlig, Lene Moer medvirkende i både kostyme- og rekvisitt-avdelingen, Ellen Brøske har ansvar for skyggeteater.

Karoline Gisholt, vår eminente «Solhatten-korrespondent» - med brukket tå i oppløpet - har påtatt seg et administrativt meransvar og inspisientoppgaven, og undertegnede har forsøkt å regissere og sy det hele sammen etter beste evne.

Dette løftet hadde ikke latt seg gjøre uten tidligere læreres utrettelige, idealistiske dugnadsinnsats og kjærlighet til StiA:

Sidsel Hovland som sedvanlig inspirator, regi-sparringpartner, scenografi/kostyme-idéer og praktisk utføring i sene nattetimer, Sidsel Røsvik, parat med symaskin og velvillig skaper av digre, tekstile kulisser, Torill Strand med hjemmeproduksjon av over 50 timeblomsthatte, for å ta det i grove trekk. - I tillegg takker vi Maiken Roska Hammer (kollega Vilde Ofstads venninne) for frivillighet ved symaskinen, sammen med en gruppe foreldre som har bidratt med kostymesøm, og vår tidligere elev Alex Marvin for filming!

Ha oss tilgitt dersom noen er uteglemt her, men uansett er det først og fremst alle elevene våre som skal skinne, hylles og applauderes for innsatsen ifm vår felles satsning på denne festforestillingen som innleder vårt 40-års-jubileum som alternativt skoletilbud i kommunen. Hurra for Steinerskolen i Asker! Vi skal markere og feire hele skoleåret, og allerede søndag 26. november avholdes vårt eventyrlige julemarked på Nesvangen. Hjertelig velkommen dit! Men aller først: Takk for at dere kom, for all støtte og deltagelse, og Riktig God fornøyelse i kveld! Vi håper elevforestillingen «Momo og kampen om tiden» blir en gledesfylt opplevelse - og er til ettertanke!

Beste hilsen Kjersti Øvretveit, regissør/prosjektansvarlig